Anexo XIl, da Lei 4.320/64

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
BALANCO ORCAMENTARIO

UG : 116100 - FUNDO ESPECIAL DA DEFENSORIA PUBLICA DO ERJ

Acumulado até Setembro/2024

Emitido em: 24/10/24 10:49
R$ 1,00

RECEITAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO
INICIAL (a)

PREVISAO

ATUALIZADA (b)

RECEITAS REALIZADAS (c)

SALDO (d) =(c-b)

Receitas Correntes (1)

Impostos, Taxas e
Contribui¢gées de Melhoria

Receita de Contribui¢cdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Receitas de Capital (II)
Operagdes de Crédito
Alienacédo de Bens
Amortizagcdo de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital

SUBTOTAL DAS RECEITAS (ll1) = (I
+ 1)

Operacdes de Crédito /
Refinanciamento (1V)

Operacdes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual

Operagdes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V)
= (111 + 1V)

117.265.116,00
90.730.308,00

0,00
26.462.824,00
0,00

0,00

0,00

0,00
71.984,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
117.265.116,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
117.265.116,00

117.265.116,00
90.730.308,00

95.722.818,25
73.842.546,20

0,00 0,00
26.462.824,00 21.841.971,76
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
71.984,00 38.300,29
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

117.265.116,00

95.722.818,25

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

117.265.116,00

95.722.818,25

-21.542.297,75
-16.887.761,80

0,00
-4.620.852,24
0,00

0,00

0,00

0,00
-33.683,71
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
-21.542.297,75

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
-21.542.297,75

Déficit (VI) 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL (VII) = (V + VI) 117.265.116,00 117.265.116,00 0,00 -21.542.297,75
Saldos de Exercicios Anteriores 0,00 248.753.018,84 0,00 0,00
Recursos Arrecadados em 0,00 0,00 0,00 0,00
Exercicios Anteriores
Superavit Finaceiro 0,00 248.753.018,84 0,00 0,00
Reabertura de Créditos 0,00 0,00 0,00 0,00

Adicionais

SIAFE-Rio / SEFAZ-RJ
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DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTAGAO INICIAL (e)

DOTAGAO ATUALIZADA (f)

DESPESAS
EMPENHADAS (g)

DESPESAS
LIQUIDADAS (h)

DESPESAS PAGAS
0]

SALDO DA DOTAGAO (j)

= (f-g)

DESPESAS ORGAMENTARIAS

Despesas Correntes (VIII)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

Despesas de Capital (I1X)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizagdo da Divida

Reserva de Contingéncia (X)

SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI) =
(VI + 11X + X))

Amortizagcdo da Divida/
Refinanciamento (XII)

Amortizagdo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizacdo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO
(X111) = (X1 + XII)

104.707.256,00
0,00

0,00
104.707.256,00
12.557.860,00
12.557.860,00
0,00

0,00

0,00
117.265.116,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
117.265.116,00

253.934.586,01
0,00
0,00
253.934.586,01
112.083.548,83
112.083.548,83
0,00
0,00
0,00
366.018.134,84

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
366.018.134,84

27.442.421,58
0,00
0,00
27.442.421,58
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
27.442.421,58

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
27.442.421,58

19.403.459,89
0,00
0,00
19.403.459,89
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
19.403.459,89

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
19.403.459,89

19.402.416,44
0,00
0,00
19.402.416,44
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
19.402.416,44

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
19.402.416,44

226.492.164,43
0,00
0,00
226.492.164,43
112.083.548,83
112.083.548,83
0,00
0,00
0,00
338.575.713,26

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
338.575.713,26

Superavit (X1V) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL (XV) = (XII + XIV) 117.265.116,00 366.018.134,84 0,00 19.403.459,89 19.402.416,44 338.575.713,26
Reserva do RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FONTE: SIAFE-Rio / SEFAZ-RJ

SIAFE-Rio / SEFAZ-RJ
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